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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Børne og Familiechef Helene Thorn orienterer om status for dannelsen af Børn og Familie efter reorganiseringen pr.
01.01.2018.
 
Sårbare Børn- og Ungeudvalg afholder workshop den 24.oktober fra kl. 08.00 – 12.30, hvortil Børne- Skoleudvalget
inviteres. Ved workshoppen er der fokus på familiens og forældrenes betydning for udsatte børn og unge. Program
fremsendes i uge 40.
 
Direktør Henning Bach Christensen orienterede om, at der påbegyndt udskiftning af MGO-plader på klimaskærmen i
Lyngborghave. Der er faldet en dom, hvor entreprenøren ifaldes ansvar for udskiftning af pladerne. Udskiftningen sker i
samarbejde med Lyngborghave og berører kun udvendige forhold.



Punkt 2: Arealeffektivisering af kommunale ejendomme

18/12415

Resumé
Økonomiudvalget vedtog den 09.05.2018 en overordnet plan for det videre arbejde med HovedMED’s forslag til
arealeffektiviseringer på 10 % på 10 år.
 
Planen omfatter, at arbejdet nu sættes i gang med forankring i de enkelte fagudvalg, og at fagudvalget beslutter egen
proces for at nå frem til reduktionsforslag til Økonomiudvalget i foråret 2019.
 
Sagen forelægges alle fagudvalg til arbejdet med den videre proces.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalgets beslutning om at søge arealanvendelsen nedbragt med 10 % over 10 år har til formål at tilvejebringe et
råderum til at kvalitetsudvikle de nødvendige kommunale faciliteter proaktivt og strategisk. Det kan ske ved at lade
bygninger indgå som et integreret element i de faglige udviklingsplaner, masterplaner, kapacitetsplaner mv., som
områderne løbende arbejder med som led i kerneopgaver og optimering af drift og serviceydelser.
 
Forvaltningen anbefaler, at hvert fagudvalg starter arbejdet med grundige drøftelser, fx i form af en workshop, hvor
udvalgets drøfter de væsentlige faglige og strategiske udviklingsperspektiver på udvalgets politik-/fagområder, der vil/kan
få direkte indvirkning på udvalgets ejendomsportefølje. Det er forvaltningens vurdering, at der på flere fagområder er
behov for væsentlige strukturelle tiltag og beslutninger om nye principper/politikker for brug af kommunens bygninger og
lokaler, såfremt målet om en reduktion på 10 % skal kunne nås.
 
Den demografiske udvikling er en naturlig del af denne vurdering og gennemgang af områdets nuværende og kommende
behov for arealer.
 
Herudover bør det enkelte fagudvalg gennemgå nøgletal, primær og sekundær anvendelse, muligheder og udfordringer
ved de enkelte ejendomme, behov for ombygninger-/tilbygninger ved reduceret arealanvendelse, ny lokalefordeling mm.
En første overordnet oversigt over udvalgenes ejendomsportefølje er vedlagt dagsordenen.
 
De væsentligste arealreduktioner forventes i høj grad at kunne opnås ved en væsentlig mere intensiv brug af ejendomme,
hvor flere funktioner tænkes sammen – både indenfor området og på tværs af fagområder.
 
Kommunen har herud over en række mindre ejendomme, som ved en centralisering af funktioner og beslutning om
samling på større fælles enheder, kan give mulighed for frigivelse af disse mindre ejendomme til salg. Dette forventes at
kunne ske over en længere horisont, hvor de større fælles faciliteter optimeres samtidig, så brugere af nuværende mindre
ejendomme stadig kan bibeholde deres lokaler.
 
Den forøgede samanvendelse er allerede i gang på skole- og daginstitutionsområdet og har også på Rudegård, Teglporten
og Posthuset været med til at frigive arealer, der efterfølgende kan nedlægges i kommunalt regi.
 
Det bør medtænkes i fagudvalgenes arbejde med de faglige udviklingsplaner og arealreduktionerne, at der gennemføres
en grundig proces med brugerne. Der vil ofte være et stort ejerskab af foreninger og klubber til “deres” arealer, hvorfor
det også i optimering af arealer er vigtigt at inddrage en god proces med brugerne.
 
Forvaltningen vil på fællesmødet for alle udvalg den 03.10.2018 gennemgå eksempler på samanvendelse af arealer som
inspiration til udvalgenes kommende arbejde.
 
Status for de enkelte fagudvalgs facilitets- og fornyelsesplaner og arealnedbringelser forelægges Økonomiudvalget i
foråret 2019 med henblik på en samlet vedtagelse af planen i løbet af efteråret 2019.
 
Børne-og Skoleudvalget behandler på sin dagsorden den 03.10.2018 en sag om forslag til en ændret skolestruktur.
Formålet med denne sag er også, at en ny skolestruktur skal medvirke til at tilvejebringe en arealreduktion på 10 %.
Hermed kan der frigøres skolearealer til andre formål.
På dagtilbudsområdet er der godkendt en masterplan, som arealreducerer ved at sammenlægge eller frigøre eksisterende
huse og flytte dagtilbud ind på skoler, som det er gjort på Bistrupskolen og Vangeboskolen.
 



Børne- og Familie råder over faciliteter på Teglporten og på Biskop Svanes Vej i Birkerød. Begge lokaliteter indgår i
overvejelserne om arealreduktion.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1)      at udvalget drøfter, hvilke strukturelle eller øvrige tiltag, der vil være væsentlige for at opnå en arealreduktion på 10
% på udvalgets område, og
 
2)      at udvalget drøfter, hvordan den videre proces tænkes tilrettelagt.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 03-10-2018
 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 
 

Bilag

Socialområdet

Skole

Kultur

Ældreområdet

Teknik og Miljø

Dagtilbudsområdet



Punkt 3: Fælleskommunal forebyggelsesindsats

18/14914

Resumé
Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Erhvervsudvalget, Byplanudvalget
samt Miljø- og Teknikudvalget besluttede 11.04.2018, at der skal udarbejdes nye fælles tværgående mål og visioner om
sundhed i Rudersdal Kommune. De tværgående mål og visioner skal være målrettet målgrupper, hvor analyser viser, at
der er størst potentiale i at arbejde forebyggende og samtidig bidrage til at nedbringe kommunens sundhedsudgifter.
 
Forvaltningen indstiller på baggrund af analyser af data fra bl.a. Sundhedsprofilen 2017, og Statens Institut for
Folkesundhedsvidenskabs sygdomsbyrde rapport (2016), at en visionær og fælles kommunal sundhedsfremmende indsats
i de kommende år fastlægges med udgangspunkt i temaet ’Mental Sundhed’.
 
Sagen forelægges til godkendelse i Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget,
Erhvervsudvalget, Byplanudvalget samt Miljø- og Teknikudvalget.

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Erhvervsudvalget, Byplanudvalget
samt Miljø- og Teknikudvalget besluttede den 11.04.2018, at der skal udarbejdes fælles tværgående mål og visioner om
sundhed målrettet bestemte målgrupper i Rudersdal Kommune. Det blev samtidig besluttet, at målgrupperne skal
identificeres ud fra, hvor der er det største potentiale i at arbejde generelt forebyggende og sundhedsfremmende og
samtidig bidrage til at nedbringe kommunens sundhedsudgifter.
 
Forvaltningen har på den baggrund analyseret forebyggelsespotentialerne for seks typer risikoadfærd, som udgør de
største sundhedsudfordringer i Danmark, og som Sundhedsstyrelsen anbefaler, at kommunerne prioriterer som en del af
den kommunale sundhedsfremmende og forebyggende indsats. Det drejer sig om rygning, alkohol, fysisk inaktivitet,
stoffer, overvægt og mental sundhed.
 
For hver risikoadfærd er potentialet i Rudersdal Kommune undersøgt for udvalgte aldersgrupper, fx unge, voksne og
ældre. Det skal ses i lyset af, at udfordringerne og de mulige indsatser kan variere mellem aldersgrupperne. For rygning
gælder det fx, at indsatser over for voksne overvejende er i forhold til at hjælpe rygere til at stoppe, mens indsatser i
forhold til børn og unge og rygning i høj grad også handler om, at de unge ikke begynder at ryge. Hver kombination af
risikoadfærd og aldersgruppe betragtes som en målgruppe, fx ”Rygning - børn”, og analysen har afdækket potentialet for
19 forskellige målgrupper.
 
Analysen
Der er gennemført en analyse i to trin for at udpege hvilke forebyggelsesområder, der er størst sundhedsmæssigt og
økonomisk potentiale i sætte et særligt tværkommunalt fokus på.
 
Formålet med den første del af analysen har været at rangordne de forskellige målgrupper efter deres potentiale for at
arbejde generelt forbyggende og samtidig nedbringe kommunens sundhedsudgifter. Alle målgrupper er scoret i forhold til
ni parametre, som er vurderet relevante i forhold til at fastlægge dette potentiale.
 
Resultatet af første del af analysen fremgår af nedenstående figur 1, der rangordner de forskellige målgrupper. Den
målgruppe, der ifølge analysen har det største potentiale, er øverst, herefter den næstøverste og så fremdeles. Parametre
samt yderligere information om analysemetoden fremgår af bilag 1.
 
Som det fremgår af rangordningen, så placerer de 9 øverste målgrupper sig indenfor de tre temaer: Mental sundhed,
Fysisk Inaktivitet og Rygning, jf. figur 2.
 
Figur 1 Figur 2



 
 

 
Den ovenstående analyse bør ikke stå alene i udvælgelsen af målgrupper, fordi flere målgrupper scorer meget tæt på
hinanden, og der er en vis usikkerhed ved hver score. Forvaltningen har derfor lavet en supplerende beskrivelse af
forebyggelsespotentialet for de ni målgrupper, der scorede højest. Her inddrages yderligere faktorer, der er relevante at
tage hensyn til i et endeligt valg af en fælleskommunal forebyggelsesindsats. Det drejer sig fx om målgruppernes
motivation til at ændre risikoadfærden og risikoadfærdens sammenhænge med andre risikofaktorer. For at illustrere, hvad
der kræves fra kommunens side i forhold til at forebygge en given risikoadfærd, er Sundhedsstyrelsens prioriterede
anbefalinger til konkrete indsatser desuden beskrevet. I beskrivelsen er målgrupperne samlet i tre indsatsområder: Mental
sundhed, rygning og fysisk inaktivitet.
 
De tre indsatsområder med størst potentiale
Nedenfor følger en overordnet beskrivelse af de områder, hvor potentialerne ved at gennemføre en særlig fælleskommunal
forebyggelsesindsats er størst. Forvaltningen anbefaler, at der som første prioritet fokuseres på ”mental sundhed” som et
tværkommunalt projekt, fremfor at gøre som vi hidtil har gjort. For en mere uddybende gennemgang af de tre områder
henvises i øvrigt til bilag 2.
 
Mental Sundhed
Personer med dårligt mentalt helbred lever gennemsnitligt 6,5 år kortere end personer med godt mentalt helbred. Dårligt
mentalt helbred er endvidere den dyreste af de analyserede risikofaktorer, bl.a. fordi personer med dårlig mentalt helbred
generelt har en mere risikabel sundhedsadfærd, som på sigt påvirker udvikling af sygdom og dermed kommunens
sundhedsudgifter. Derudover har mental sundhed også stor betydning for individets produktivitet på arbejdsmarkedet.
Sundhedsstyrelsen estimerer, at en gennemsnitlig kommune med 59.000 indbyggere årligt har omkostninger på 124 mio.
kr. relateret til dårligt mentalt helbred.
 
Fremme af mental sundhed er i høj grad en indsats, som bør foregå på tværs af alle kommunale forvaltningsområder, idet
de rammer og indsatser, som påvirker den mentale sundhed, fordeler sig på mange forvaltningsområder.
 
Rygning
Rygning er den risikofaktor, som har størst betydning for sygdom og for tidlig død i Danmark.
En storryger lever gennemsnitligt 11 år kortere end en ikke-ryger. Samfundsmæssigt medfører rygning nedsat
arbejdsmæssig produktivitet i form af øget sygefravær, tabt produktion, flere førtidspensioner og øget brug af
sundhedsydelser og medicin.
Sundhedsstyrelsen estimerer, at en gennemsnitlig kommune med 59.000 indbyggere årligt har omkostninger på 95 mio.
kr. relateret til rygning.
 



Det kommunale tobaksforebyggende arbejde anbefales at tage udgangspunkt i fremme af røgfri miljøer for både børn og
voksne samt fremme af rygestop.
 
Fysisk inaktivitet
Fysisk inaktive personer lever i gennemsnit 7 år kortere end fysisk aktive. Fysisk inaktive borgere har overordnet set mere
risikabel sundhedsadfærd, hvilket vil sige, at de bl.a. ryger mere, spiser usundere og drikker mere alkohol end fysisk
aktive personer. Det betyder også, at de generelt er mere overvægtige, har højere stressniveau og flere sygedage.
Sundhedsstyrelsen estimerer, at en gennemsnitlig kommune med 59.000 indbyggere årligt har omkostninger på 52 mio.
kr. relateret til fysisk inaktivitet.
 
Bevægelsesvaner grundlægges i barndommen, hvorfor det er afgørende, at børn og unge i Rudersdal tidligt finder glæde i
fysisk aktivitet. Det skal være nemt og sjovt at være fysisk aktiv i hverdagen. Derudover er der stor social ulighed i
graden af fysisk aktivitet, hvorfor et fokus på at understøtte fysisk aktivitet blandt særligt udsatte grupper er vigtigt.
 
Prioritering af indsatsområde
Mental sundhed rammer en bred indsats på tværs af fagudvalg- og områder. Det foreslås, at der iværksættes en proces for
at tilrettelægge en visionær og fælles kommunal sundhedsfremmende indsats med udgangspunkt i indsatsområdet ”mental
sundhed”. Det skal først og fremmest ses i lyset af, at målgrupperne under mental sundhed samlet set scorer højest som
følge af bl.a. høj forekomst og høje økonomiske omkostninger forbundet hermed. Samtidig er fremme af mental sundhed i
høj grad en indsats, der stiller krav til tværgående samarbejder mellem alle de kommunale forvaltningsområder.
For de unge er det vigtigt at understøtte indsatser til opsporing af dårlig mental sundhed og forebyggelse af frafald på
ungdomsuddannelser samt styrke flere børn og unges deltagelse i fritidsaktiviteter. For voksne anbefales det at bruge
naturen som mental sundhedsfremmende arena, tilrettelægge tidlig indsats for sårbare og socialt udsatte familier samt
understøtte fritidsaktiviteter for sårbare borgere. For ældre er det vigtigt at understøtte forenings- og
fællesskabsaktiviteter, etablere beboerkonferencer på plejecentre og målrette forebyggende hjemmebesøg til opsporing af
dårlig mental sundhed blandt ældre. For alle målgrupper er det vigtigt at understøtte en aktiv hverdag og bruge naturen
med afsæt i bevægelse og motion.
Det bemærkes, at initiativer som rygestopkurser mv. fortsætter sideløbende med denne særligt fokuserede
sundhedsfremmende indsats.
 
Videre proces, organisering og sammenhæng til planstrategien
Forvaltningen foreslår, at der igangsættes en proces, hvor Social- og Sundhedsudvalget sammen med forvaltningen
konkretiserer mål og ved en samskabende proces med borgere, virksomheder, organisationer tilrettelægger konkrete
indsatser. I projektperioden nedsættes en række arbejdsgrupper med relevante interessenter og forvaltninger, som i
fællesskab gennemfører udvalgte strukturelle og individrettede indsatser i relation til det prioriterede indsatsområde.
 
Arbejdet forankres i forvaltningen hos en projektleder med reference til direktionen. Projektlederen vil trække på de gode
erfaringer med tværgående samarbejder opnået i forbindelse med iværksættelsen af den tværkommunale akutfunktion.
Projektlederen vil således inddrage relevante forvaltningsområder og fagpersoner i forhold til udvikling, planlægning og
gennemførelse af konkrete indsatser inden for indsatsområdet.
 
Forvaltningen vil i foråret 2019 vende tilbage med resultaterne af den ovenstående samskabelsesproces i form af konkrete
forslag til fælles mål og indsatser for arbejdet med at styrke den mentale sundhed i kommunen.
 
Det skal bemærkes, at de valgte fokusområder i arbejdet med den kommende planstrategi i meget høj grad vil kunne
understøtte en sundhedsfremmende indsats i relation til både mental sundhed og fysisk inaktivitet. Der er således fra
forvaltningens side fokus på, at der sker en tæt koordinering mellem de to processer.
 
Økonomi
Økonomien i forbindelse med gennemførelse af de kommende sundhedsindsatser på det prioriterede område er vanskelig
at estimere, idet der lægges op til, at udvalgte indsatser skal gennemføres i en samskabende og tværkommunal proces,
men det vurderes, at indsatserne vil kunne rummes indenfor forvaltningens nuværende budgetter.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1)      at der igangsættes et fælleskommunalt projekt til implementering af fælles mål og indsatser i relation til fremme af
den mentale sundhed blandt borgerne i kommunen, herunder at udarbejde en proces for udarbejdelse af fælles visioner og
mål for arbejdet med at forbedre den mentale sundhed og,
 
2)      at udvalget drøfter hvordan de konkret kan bidrage til processen.



Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 03-10-2018
 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 
 

Bilag

Analyse af potentialer

Risikofaktorer og målgrupper

Præsentation Børne- og Skoleudvalget 3. oktober



Punkt 4: Forældretilfredshedsundersøgelse Skoleområdet

18/14802

Resumé
Som et led i kommunens løbende arbejde med kvalitetsudvikling af skolevæsnet gennemførte Rudersdal Kommune første
gang en undersøgelse af forældrenes tilfredshed med skolerne i maj 2016, som blev behandlet af Børne- og Skoleudvalget
17.08.2016.
 
Skoleområdet har nu gennemført en ny forældreundersøgelse i maj 2018.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Undersøgelsen af forældrenes tilfredshed med folkeskolen i Rudersdal Kommune bidrager til opfølgningen på målene i
Børne- og Ungepolitikken om øget læring og trivsel for alle elever i Rudersdal Kommunes skoler.
 
Forældreundersøgelsen bidrager til den fortsatte kvalitetsudvikling af kommunens skoler. Undersøgelsen supplerer
daglige observationer, elevtrivselsmålinger, elevernes faglige resultater mm. Forældreundersøgelsen indgår som en del af
den viden skolerne systematisk indsamler og anvender i den kvalitative udvikling af skolen.
 
Undersøgelsen skal bidrage til at styrke samarbejdet mellem skole og forældre om at skabe de bedst mulige rammer for
elevernes skolegang.
 
Baggrund om undersøgelsen
Fokus i undersøgelsen er på forældrenes oplevelse af skolen og deres oplevelse af skolens arbejde med deres barns læring
og trivsel, samarbejdet mellem skole og hjem, skolens fysiske rammer, børnenes trivsel i SFO og SFK og arbejdet med
inklusion.
 
Spørgsmålene til forældrenes oplevelse af arbejdet med inklusion er et supplement til den almene spørgeramme og skal
ses som forældrenes bidrag til kommunens arbejde med at etablere inkluderende fællesskaber for alle børn. Beslutningen
herom blev behandlet på Børne- og Skoleudvalgsmødet 11.11.2015.
 
Den samlede svarfordeling for hele kommunen er vedlagt som bilag til dagsordenen. Endvidere er der vedlagt et kort
notat med en gennemgang af forældreundersøgelsens hovedresultater.
 
Anvendelsen af undersøgelsen
Det samlede resultat af undersøgelsen drøftes i Børne- og Skoleudvalget. Skoleområdet drøfter den enkelte skoles
hovedresultater med skolens ledelse i forbindelse med forvaltningens kvalitetssamtaler med skolen.
 
Der er udarbejdet en undersøgelse for den enkelte skole, som forventes behandlet i skolebestyrelsen. Skoleledelsen drøfter
forældrebesvarelser på klasseniveau med medarbejderne, og skolen sikrer en kommunikation om undersøgelsens
resultater og evt. handlinger på skole- og klasseniveau.
 
Svarprocent og hovedresultater
Desværre er den samlede svarprocent faldet fra 73,7 % i 2016 til 57,5 % i 2018. Forvaltningen vurderer dog, at
hovedresultaterne på kommune- og skoleniveau er anvendelige, men på nogle klassetrin på de enkelte skoler er
svarprocenten for lav.
 
Der er en stigning i den samlede tilfredshed med skolerne, der er steget fra 74 % af forældrene, der i 2016 var meget
tilfredse eller tilfredse med deres barns skole, til 78 % i 2018. Tilsvarende er andelen af forældre, der er utilfredse eller
meget utilfredse med deres barns skole faldet fra 11 % i 2016 til 8 % i 2018.
 
Forældreundersøgelsen er opdelt i en undersøgelse rettet mod henholdsvis skoledelen og SFO-delen.
 
For skoledelen er spørgsmålene opdelt i spørgsmål om undervisningen, barnets trivsel, samarbejdet mellem skole og
hjem, skolens fysiske rammer, skolens ledelse og skolens madordning. Den samlede tilfredshed med skolen er højere end
landsgennemsnittet og er som nævnt steget siden 2016. På alle områder undtagen skolens madordning er der uændret eller
sket en stigning i forældretilfredsheden fra undersøgelsen i 2016. Det samme gør sig gældende, når der ses på



forældretilfredsheden på disse områder i forhold til landstal for forældretilfredsheden. I forhold til madordningen bør der
være en opmærksomhed på, at det ikke er alle skoler i Rudersdal Kommune, der tilbyder en madordning på skolen.
 
SFO-delen af forældreundersøgelsen viser en lille stigning i den generelle tilfredshed, hvor andelen af meget tilfredse og
tilfredse forældre er steget fra 73 % i 2016 til 74 % i 2018. Tilsvarende er der sket et fald i andelen af utilfredse og meget
utilfredse forældre fra 10 % til 9 %. SFO-delen af forældreundersøgelsen er opdelt i forældrenes oplevelse af den
pædagogiske indsats, samarbejdet mellem SFO og hjem, SFO´ens fysiske rammer, madordning samt valgmuligheder i
forhold til valg af tilbud. På alle områder undtagen valgmuligheder er forældretilfredsheden lidt lavere end landstallene. I
forhold til 2016 er der på alle områder uændret eller en stigning i forældretilfredsheden.
 
Der er forholdsvis store forskelle på den oplevede forældretilfredshed på de enkelte områder mellem skolerne og mellem
skolernes enkelte klasser. Forældrene har mulighed for at skrive kommentarer i forbindelse med undersøgelsen. Det er
forvaltningens vurdering, ved gennemlæsning af kommentarerne, at mange af forældrenes oplevelser af skolens virke
skyldes en manglende kommunikation om skolens aktiviteter og begrundelser for disse til forældrene. Forvaltningen vil
derfor drøfte med den enkelte skole, hvordan de kan styrke denne kommunikation til forældrene. I andre tilfælde kan der
være områder, som skolen skal styrke yderligere.
 
I Rudersdal Kommune samt på landsplan scores lavest på lærernes og pædagogernes arbejde med at sætte mål for læring,
der er tilknyttet specifikt det enkelte barn. Ligeså scores der lavt på forældrenes tilfredshed med lærernes og
pædagogernes arbejde med at tilrettelægge undervisningen i forhold til det enkelte barns behov. Rudersdal Kommune har
dog en markant fremgang på disse spørgsmål i forhold til landstallene, hvilket kan tilskrives den målrettede indsats med
udviklingsforløbet ”Alle børn skal lære, at lære, mere”. Forældretilfredshedsundersøgelsen viser, at vi er på vej, men langt
fra er i mål endnu.
 
Skolechef Martin Tinning vil på mødet gennemgå hovedresultaterne fra forældreundersøgelsen.
 
Bilag
”Forældretilfredshed 2018” Undersøgelse af forældrenes tilfredshed med folkeskolen
”Notat om forældretilfredshedsundersøgelsen 2018”

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 03-10-2018
 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 
 

Bilag

Samlet forældretilfredshedsrapport 2018

Notat for forældretilfredshedsundersøgelse 2018

Præsentation Børne- og Skoleudvalget 03.10.2018



Punkt 5: Brugertilfredshedsundersøgelse på Dagtilbudsområdet i efteråret
2018

18/14435

Resumé
Som et led i kommunens løbende arbejde med kvalitetsudvikling af Dagtilbudsområdet gennemfører Rudersdal
Kommune hvert andet år en undersøgelse af forældrenes tilfredshed med deres børns dagtilbud. Den næste
brugertilfredshedsundersøgelse gennemføres i uge 45-46. Til undersøgelsen anvendes Rambølls modul til
brugertilfredshedsundersøgelse.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Brugertilfredshedsundersøgelsen er en undersøgelse, hvor det enkelte børnehus får svar på, hvordan børnenes forældre
vurderer den aktuelle tilfredshed ud fra en række temaer. Undersøgelsen kan ikke anvendes til at sammenligne på tværs af
børnehuse eller områder.
 
Undersøgelsen er inddelt i ni temaer. Temaerne er de samme som i brugerundersøgelsen fra 2016, hvilket gør det muligt at
sammenholde data fra de to undersøgelser.
 
Temaerne for brugertilfredshedsundersøgelsen er følgende:

Den pædagogiske indsats
Samarbejdet med personalet
Børnene imellem
De fysiske rammer
Frokostordning
Samlet tilfredshed
Fleksibilitet og valgmuligheder
Valg af institutionsplads
Om dig og dit barn

 
Kommunikation og tidsplan
Dagtilbudsområdet planlægger at igangsætte undersøgelsen efter følgende tidsplan.
 
Uge 43: Orientering om undersøgelsen til alle børnehuse via områdeleder, daglig leder og de selvejende ledere samt via
forvaltningens nyhedsbrev til den samlede personalegruppe
Uge 44: Orientering om undersøgelsen til alle forældre på Dagtilbudsområdet
Uge 45-46:Undersøgelsen gennemføres via personligt link sendt til alle forældre på mail
Uge 46:Institutionsrådet orienteres om sagen på mødet 14. november
Uge 47-49:Administrativ opsamling på undersøgelsen i Dagtilbudsområdet
Uge 3:Børne- og Skoleudvalget får resultatet af undersøgelsens resultat til orientering på udvalgsmødet den 16. januar
2019. Umiddelbart herefter offentliggøres undersøgelsen på kommunens hjemmeside.
 
Efter undersøgelsen
Efter Børne- og Skoleudvalget har fået forelagt resultatet af sagen offentliggøres rapporterne for hvert område og
børnehus på det respektive børnehus’ ”visitkort” på kommunens hjemmeside.
 
Resultat af forældretilfredshedsundersøgelsen trækkes som rapporter til alle ledere, som forelægger
områdets/institutionens resultater for forældre/ institutionsbestyrelsen. Dagtilbudsområdet vil understøtte ledelserne i
deres arbejde med at følge op på resultaterne.
 
Undersøgelsesværktøj
Ved den seneste undersøgelse i 2016 anvendte Dagtilbudsområdet også Rambølls modul til undersøgelse af
forældretilfredsheden. Ved at benytte samme system til dette års undersøgelse bliver det muligt at sammenholde de to sæt
data og se udviklingen i forældretilfredsheden over tid.
 



Dagtilbudsområdet anvender endvidere to andre moduler fra Rambølls ”Hjernen og Hjertet”. Det er
sprogvurderingsmodulet og dialogmodulet til vurdering af børnenes progression i forhold til de seks læreplanstemaer.
 
På denne baggrund er det naturligt fortsat at anvende Rambølls modul til brugertilfredshedsundersøgelse på
Dagtilbudsområdet.
 
Økonomi
Prisen for anvendelse af Rambølls modul til brugertilfredshedsundersøgelse er kr. 50.000, som finansieres af
Dagtilbudsområdets kompetenceudviklingskonto.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 03-10-2018
 
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
 
 



Punkt 6: Udvidelse af Nærum Menighedsbørnehave

18/14863

Resumé
Masterplanen for de fysiske rammer på daginstitutionsområdet blev godkendt i Kommunalbestyrelsen i april 2018. Af
sagen fremgår det, at Børne- og Skoleudvalget i 2018 vil få fremlagt en sag om projektering af udvidelse af Nærum
Menighedsbørnehave. Det samlede projekt foreligger nu.
 
Bygningen er kommunal og er beliggende Biblioteksalleen 2, 2850 Nærum, som en del af Nærum Ungecenters bygning. I
dag benytter skolefritidsklub (SFK) arealerne til 4. og 5. klasser. Disse to årgange kan fra 1. august 2019 flytte over på
Nærum Skole i lighed med øvrige SFK’ere i kommunen.
Den selvejende daginstitution Nærum Menighedsbørnehave har en brugsaftale med kommunen om at benytte bygningen
til selvejende daginstitutionsbrug.
 
Der skal tages stilling til finansiering af det samlede projekt og efterfølgende driftsudgifter, samt til frigivelse af
anlægsbevilling til projektet.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Dagtilbudsområdet fremlægger projekt for udvidelse af Nærum Menighedsbørnehave ved at flytte SFK fra den fløj af
Nærum Ungecenter, der støder op til Menighedsbørnehaven.
 
Projektet består i, at Nærum Menighedsbørnehave udvides og renoveres, så antallet af pladser til 0-2 årige øges fra 12 til
36 børn, og antallet af pladser til 3-5 årige udvides fra 24 til 54 børn. Alle rum indrettes fleksibelt til at kunne have
indskrevet børn i alderen 0 til 5 år.
Arealmæssigt betyder det, at institutionen udvides fra 380 m2 til i alt 725 m2. Udearealerne udvides fra 980 m2 til 1740
m2.
 
I forslag til investeringsoversigten for 2019-2022 er projektet (projekt 2000092) sat til udmøntning i 2018, 2019 og 2020.
Da der er opstået yderligere efterspørgsel efter 0-5 års pladser i kommunen, og fordi det er økonomisk fordelagtigt at
gennemføre ombygningen i én etape, fremlægges et samlet projekt på i alt 13.500.000 kr.
 
Dagtilbudsområdets projekt for udvidelse af renovering af Nærum Menighedsbørnehave
Projektet tager udgangspunkt i de eksisterende rammer for bygningen, der består af stue og 1. sal. Bygningen er erklæret
bevaringsværdig i klasse 4, hvilket sætter begrænsninger for udvendige ændringer, så der eksempelvis ikke kan ændres i
eksisterende kviste og vinduespartier.
 
Børnehusets personale og institutionsbestyrelse har været inddraget i arbejdet med udformning og indretning af de
fremtidige fysiske rammer.
 
Den nuværende institution rummer i dag alle børn i stueplan, mens personalefaciliteter er placeret i den ene ende på 1.
salen. Med det nye projektet udvides og nyindrettes hele stueplan og 1. sal. Dog med undtagelse af personalefaciliteter og
et par mindre rum, der er renoveret inden for de seneste fem år.
 
Stueetagen:

Etablering af tre grupperum 
Et stort aktivitetsrum
Toiletter renoveres, og der etableres nye puslerum i tilknytning til grupperummene.
Der etableres handicaptoilet og udetoilet

Garderobe etableres samlet til alle børn i indgangsetagen sammen med nye vindfang, hvilket giver huset en ny
fælles indgang for alle børn

Nyt lederkontor etableres i forbindelse med garderobe
Der etableres ny liggehal i nær tilknytning til bygning
Bygningens eksisterende køkken udvides og indrettes som anretterkøkken.

 



1. salen:

Personalefaciliteter er i god stand og bevares
Etablering af to grupperum
Etablering af et stort motorikrum og et mindre fleksibelt aktivitetsrum
Etablering af fem nye toiletter

 
Derudover etableres nyt ventilationsanlæg, der placeres i kælderen. Det etableres ABA anlæg (brandanlæg), der dækker
hele børnehuset.
 
Udearealerne indrettes med nye og større legemiljøer. Et kommunalt areal, som i dag anvendes til boldbane, planlægges
indrettet som en mindre trafiklegeplads til børnehuset. Den nye opdeling betyder, at det bliver muligt at adskille legende
børn fra sovende børn.
 
Se bilag for fremtidig indretning af inde- og udearealer.
 
Kulturområdet og Skoleområdets projekt
Nærum Skole kan modtage SFK-børnene fra 1. august 2019. Da Dagtilbudsområdet har behov for at få igangsat
udvidelsen af Nærum Menighedsbørnehave så hurtigt som muligt, er det aftalt, at Ung i Rudersdal, under Kulturområdet,
som i dag er ansvarlige for SFK-børnene i bygningen, flytter børnene til de resterende klublokaler i bebyggelsen i
perioden 1. maj 2019 til 31. juli 2019.
 
Tidsplan for udvidelse og ombygning af Nærum Menighedsbørnehave:
 
Oktober 2018 Politisk behandling af projekt

November 2018 til januar
2019 Projektering

Februar 2019 Licitation

Marts 2019 Fremlæggelse af licitationsresultat til politisk
behandling

15. maj 2019 Dagtilbudsområdet overtager bygning - byggeri starter

4. oktober 2019 Aflevering af byggeri

1. november 2019 Åbning af udvidet institution
 
Tidsplanen forudsætter et licitationsresultat inden for den afsatte anlægsramme.
 
Nærum Menighedsbørnehave vil i byggeperioden blive genhuset i det tidligere Tusindbenshus, som står ledigt pr. 1. maj
2019 efter udlejning til Gentofte Kommune.
 
 
Forventede anlægsudgifter
De forventede anlægsudgifter til udvidelse og ombygning af Nærum Menighedsbørnehave fremgår af nedenstående tabel:
 
 kr.

Indvendige arbejder 6.550.000

Legeplads og liggehal 1.100.000

Øvrige udgifter (byggeplads, uforudsete udgifter mv.) 2.255.000

Rådgiverhonorar 1.590.000

Bygherreudgifter 1.505.000



I alt 13.000.000
 
Derudover skal der afsættes 500.000 kr. til flytning af SFK til Nærum Skole. Der er således et finansieringsbehov på i alt
13.500.000 kr.
 
Den samlede anlægsbevilling udgør 13.000.000 kr. på projekt 200092, Nærum Ungecenter, afdeling til dagtilbud.
Bevillingen fordeler sig på 2.500.000 kr. i 2018, 2.500.000 kr. i 2019 og 8.000.000 kr. i 2020.
 
Dagtilbudsområdet anbefaler, at anlægsmidlerne for 2020 fremrykkes til 2019, så projektet kan gennemføres i én etape, da
det vil give et samlet billigere byggeprojekt, samt vil skabe mindre forstyrrelse for den eksisterende institution.
 
Det resterende finansieringsbehov på 500.000 kr. foreslås dækket fra Dagtilbudsområdets fælles byggekonto for 2019,
hvor der årligt er afsat ca. 1.800.000 kr. Byggekontoen anvendes til mindre ombygningsprojekter, lysprojekter, mindre
renoveringer af eksempelvis børnetoiletter mv.
 
Afledte driftsudgifter
Det foreslås, at Kulturområdet afgiver ejendoms- og vedligeholdelsesdriftsbudget til kassen for de m2, der afstås til
daginstitutionsbrug, pr. 1. august 2019, mens Dagtilbudsområdet tilføres budget pr. 1. oktober 2019. I den mellemliggende
periode finansieres driftsudgifterne fra anlægsprojektet.
 
Nedenstående tabel viser en oversigt over, hvilke ejendomsudgifter der forventes til den nye daginstitution, og hvilke
udgifter Kulturområdets budget bliver reduceret med i forbindelse med afleveringen af arealet til Dagtilbudsområdet.
 
Dagtilbudsområdet:
 2018-priser 2019 2020

Rengøring              28.750                 115.000    

El              15.950                    63.800    

Vand                3.350                    13.400    

Varme              10.250                    41.000    

Indvendig vedligeholdelse                3.410                    13.650    

Grøn og hvid vedligeholdelse (ekstra udeareal)                5.000                    20.000    

Renovation, skatter og afgifter                5.750                    23.000    

Serviceaftaler på Alarmer                4.000                    16.000    

I alt              76.460                 305.850    
 
Kulturområdet:
 2019 2020

Rengøring              -21.000                    -36.000    

El                -5.450                    -13.090    

Vand                -1.240                      -2.980    

Varme                -8.680                    -20.830    

Indvendig vedligeholdelse                -4.550                    -13.650    

Grøn og hvid vedligeholdelse                -8.330                    -20.000    

Renovation, skatter og afgifter                   -300                         -710    



Serviceaftaler på Alarmer                   -150                          -360    

I alt              -49.700                   -107.620    
 
Det bemærkes, at Nærum Ungecenter, Kulturområdet, efter overdragelsen af areal til Dagtilbudsområdet fortsat har
lokaler på stedet. Det resterende areal udgør ca. 2.500 m2.
 
Økonomiske følgevirkninger:
I forlængelse af ønske om fremrykning af 8.000.000 kr. fra år 2020 til 2019 har forvaltningen vurderet, at følgende
projekter kan udskydes, således at fremrykningen af projektet ikke påvirker kassebeholdningen
 
 2018 2019 2020

Smørhullet udsættes fra 2018
til 2020 -5.000.000                         

0      
      
5.000.000    

Parkering ved Vangeboskolen
udsættes fra 2019 til 2020

                             
0      -2.000.000                 

2.000.000    

Børneinstitution i Holte
udsættes fra 2019 til 2020

                             
0      -1.223.000                 

1.223.000    

 -5.000.000    -3.223.000         
8.223.000    

 
Der gøres opmærksom på, at I forbindelse med de politiske ændringsforslag har der tidligere været givet følgende svar fra
forvaltningen til et forslag om at udskyde parkering ved Vangeboskolen:
 
”Anlægget af parkeringspladser er et krav i henhold til lokalplanen som følge af, at der på den nye institution Egebakken
etableres plads til ca. 100 børn, hvilket udløser behov for minimum 20 nye p-pladser. Parkerings- og
afsætningsforholdene ved Vangeboskolen opfattes desuden som temmelig kaotiske. Beboerne på Vangeboled klager over,
at det ikke er muligt at komme på arbejde om morgenen for parkerede biler langs vejen.”
 
Det er forvaltningens vurdering, at det er mere presserende at skaffe yderligere 0-5 års pladser i kommunen i 2019, end
det er at anlægge parkeringspladser. Derfor forslås parkeringspladserne udskudt til 2020.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 

at der frigives anlægsbevilling til rådighedsbeløbene på projekt 200092, Nærum Ungecenter, afdeling til dagtilbud
på 2.500.000 kr. i 2018 og på 2.500.000 kr. i 2019,

 

at rådighedsbeløb på 8.000.000 kr. på projekt 200092, Nærum Ungecenter, afdeling til dagtilbud fremrykkes fra
2020 til 2019,

 

at der frigives en anlægsbevilling til rådighedsbeløb på 8.000.000 kr. i 2019 til projekt 200092, Nærum Ungecenter,
afdeling til dagtilbud,

 

at der ydes en tillægsbevilling til rådighedsbeløb med tilhørende anlægsbevilling på 500.000 kr., finansieret af
driften i Dagtilbud,

 



at der ydes en positiv tillægsbevilling på 76.460 kr. i 2019 og 305.850 kr. i efterfølgende år til afledte driftsudgifter
til bygningsdrift af den udvidede Nærum Menighedsbørnehave, finansieret af kassebeholdningen,

 

at der ydes en negativ tillægsbevilling på 49.700 kr. i 2019 og 107.620 kr. i efterfølgende år på bygningsdrift og
vedligeholdelse på Ung i Rudersdal på politikområde Kultur, fritid og idræt., der tilbageføres til kassebeholdningen,

 

at rådighedsbeløbet på 5.000.000 kr. til projekt 200086, Børneinstitutionen Smørhullet, flyttes fra 2018 til 2020,

 

at rådighedsbeløb på 1.223.000 kr. til projekt 200087, Børneinstitution Holte, flyttes fra 2019 til 2020,

 

at rådighedsbeløbet på 2.000.000 kr. til projekt 200100, Parkering Vangeboled, flyttes fra 2019 til 2020, og

 

at sagen genoptages til godkendelse, når licitationsresultatet foreligger.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 03-10-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
 
Forinden bortfaldt følgende ændringsforslag fremsat af Kirstine Flarup Tofthøj (B):
 
”at sagen genoptages på næste møde, hvor der fremlægges et forslag til finansiering af ombygning af Nærum
Menighedsbørnehave og flytning af SFK, som enten holder sig inden for rammen på 13 mio. kr. eller tilvejebringer en
anden finansiering af flytningen af SFK til Nærum Skole.” med 3 stemmer for (Kirstine Flarup Tofthøj (B), Trine
Dybkjær (L) og Jakob Kjærsgaard (C)) og 4 stemmer imod (Daniel E. Hansen (V), Jens Darket (V), Randi Mondorf (V)
og Kristine Thrane (A))
 
Børne- og Skoleudvalget tog e-mail af 2. oktober 2018 fra Pia Lorentzen fra Nærum Menighedsbørnehave til efterretning.
Formanden besvarer henvendelsen.

Bilag

Skitser og landskabsplan

Notat om udvidelse af Nærum Menighedsbørnehave



Punkt 7: Kommissorium for § 17, stk. 4 udvalg vedrørende ændret
skolestruktur - genoptagelse

18/13771

Resumé
På Børne- og Skoleudvalget møde den 12.09.2018 behandlede udvalget forslag til kommissorium for § 17, stk. 4 udvalg,
der skal udarbejde modeller for en styrket skolestruktur og udskoling.
 
Børne- og Skoleudvalget besluttede på mødet den 12.09.2018 at genoptage behandlingen af kommissoriet på udvalgets
møde den 03.10.2018 efter en forudgående drøftelse i Skoleforum.

Forvaltningen fremlægger på baggrund af Børne- og Skoleudvalgets drøftelse og drøftelsen i Skoleforum, et endeligt
forslag til kommissorium. Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget  og Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget drøftede på udvalgets møde den 15.08.2018 analysen ”Konsekvenser af elevtalsprognosen”.
Udvalget besluttede at genoptage sagen på udvalgets møde 12.09.2018 med henblik på at drøfte, hvordan der kan
etableres en grundig og inddragende proces i forhold til at skabe en styrket skolestruktur for fremtidens skole.
 
Formanden for Børne- og Skoleudvalget bad forvaltningen om, at udarbejde et kommissorium for et § 17,4. udvalg, der
kan udarbejde forslag til en styrket skolestruktur.

Børne- og Skoleudvalget besluttede på mødet den 12.09.2018, at kommissoriet skulle drøftes på møde i Skoleforum den
18.09.2018, og at forvaltningen på baggrund af drøftelsen på Børne- og Skoleudvalgets møde den 12.09.2018 og
Skoleforums drøftelse den 18.09.2018 skulle forelægge et revideret forslag til drøftelse på Børne- og Skoleudvalgets
møde den 03.10.2018 med henblik på godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
 
På baggrund af drøftelserne i Børne- og Skoleudvalget og Skoleforum har forvaltningen udarbejdet et nyt forslag til
kommissorium af 20.09.2018, der er vedlagt som bilag til dagsordenen. Endvidere er der til dagsordenen vedlagt det
tidligere forelagte forslag med rettelser.

Forvaltningen har på baggrund af drøftelserne tydeliggjort, at modellerne skal understøtte en styrkelse af elevernes læring
og trivsel. De to elevrepræsentanter foreslås ikke at blive faste medlemmer af udvalget, men det skal sikres, at elevernes
ønsker og forventningerne til skolen skal inddrages i udvalgets arbejde. Herunder at de eventuelt kan inddrages i
forbindelse med udmøntningen af ny skolestruktur. Ligeledes skal udvalget kunne inddrage relevante interessenter
omkring skolen i udvalgets arbejde. Endelig er datoen for udvalgets første møde ændret.
 
Udvalgets opgave
På baggrund af et faldende elevtal er det § 17, stk. 4 udvalgets opgave at udarbejde modeller, der sikrer skolerne de
nødvendige ressourcer til et stærkt fagligt miljø på alle klassetrin. Der skal også sikres et stærkt udskolingstilbud, der
lever op til regeringens mål for en styrket udskoling.
 
Modellerne skal give skolerne et solidt fagligt og økonomisk fundament. Skolerne skal have en struktur og en størrelse,
hvor de har en robust klassedannelse igennem hele skoletiden.
 
Modellerne skal medvirke til realisering af Rudersdal Kommunes ambitiøse mål i Børne- og Unge politikken. 
 
Modellerne skal tage udgangspunkt i den nyeste forskning, evidensbaserede metoder og best practice indenfor
etableringen af fagligt stærke og bæredygtige skoler.
 
Modellernes økonomiske, juridiske og personalemæssige konsekvenser skal fremgå.
 
Udvalget afleverer sine modelforslag til politisk behandling og godkendelse i Børne- og Skoleudvalget og
Kommunalbestyrelsen.
 
Udvalgets arbejdsform
Udvalget tilrettelægger selv sin arbejdsform og mødeplan. Formanden sikrer sammenhæng i opgavevaretagelsen til de
stående udvalg.
 



Udvalget kan mødes med eksperter, forskere, forældre, elever, ledere, aftagere, relevante områder mv., der kan berige
udvalgets arbejde. Det skal særligt sikres, at elevernes synspunkter indgår i udvalgets arbejde.
 
Udvalgets sammensætning er:
-                       Børne- og Skoleudvalget
-                       Skolebestyrelsesformændene
-                       Fællestillidsrepræsentanterne for hhv. BUPL og DLF
-                       Formand for skolelederforeningen samt 2 skoleledere
 
Tidsplan
Udvalget skal have færdiggjort deres arbejde i marts 2019 af hensyn til høringsfrist og politisk behandling.
 
Udvalgets møderække fremgår af kommissoriet.
 
Eventuelle ændringer af skolestrukturen vil med denne proces tidligst kunne realiseres fra skoleåret 2020/21.
 
Det anbefales, at Kommunalbestyrelsen får en status for udvalgets arbejde den 16.01.2019, samt at udvalget laver en
præsentation af udvalgets arbejde den 26.03.2019 for Kommunalbestyrelsen m.fl.
 
Økonomi
Direktionen foreslår, at udgifterne til udvalgets arbejde, sekretariatsbetjening mv. afholdes inden for Skoleområdets
ramme.
 
Vederlag til formanden for de eksisterende § 17, stk. 4 udvalg er fastsat til 7,5 % af borgmestervederlaget. Forvaltningen
kan dog oplyse, at den nuværende ramme for vederlag til Kommunalbestyrelsens medlemmer er opbrugt. Efter
vederlagsbekendtgørelsen har Rudersdal Kommune en ramme på 305 % af borgmestervederlaget.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at kommissorium for § 17, stk. 4 udvalg drøftes og indstilles til Kommunalbestyrelsens
godkendelse.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 03-10-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den tilføjelse, at følgende punkter tilføjes
til kommissoriet:
 
-          Ændringer i skolernes økonomiske rammevilkår siden 2007 har haft betydning for skolernes, økonomi i
forbindelse med klassedannelsen (tilføjes i afsnittet ”Baggrund”)
-          3 elevrepræsentanter (1 fra hvert af de 3 skoledistriktsområder) (tilføjes i afsnittet ”Udvalgets sammensætning”)
-          Bedre udnyttelse af kapaciteten på de eksisterende skoler (tilføjes i afsnittet ”Udarbejdelse af modelforslag”)
 
Forinden bortfaldt ændringsforslag fremsat af Kirstine Flarup Tofthøj (B) om, at følgende sætning slettes i kommissoriet,
da det ikke hører hjemme i § 17 stk. 4 udvalget men i Kommunalbestyrelsen:
”At modellerne skal understøtte Økonomiudvalgets beslutning om en reduktion i bygningsmassen på 10 pct. og de i
budgetforslag 2019-2022 nævnte økonomiske vilkår.” med 2 stemmer for (Kirstine Flarup Tofthøj (B) og Trine Dybkjær
(L)) og 5 stemmer imod (Daniel E. Hansen (V), Randi Mondorf (V), Jens Darket (V), Kristne Thrane (A) og Jakob
Kjærsgaard(C))
 
Børne- og Skoleudvalget tog e-mail af 26.09.2018 fra Thomas Frydenberg, skolebestyrelsesmedlem på Toftevangskolen
til efterretning. Formanden besvarer henvendelsen.

Bilag

Revideret kommissorium

Udkast til kommissorium
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